



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 981 521 935  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: MÅKESTAD ENGROS AS  
Forretningsadresse: Lønningshaugen 2  
5258 BLOMSTERDALEN

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Thor-Arne Andersen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 15.07.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 22.09.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	3, 4	471 114 629	375 160 143
Andre driftsinntekter			1 340 479
<b>Sum inntekter</b>		<b>471 114 629</b>	<b>376 500 622</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	4	377 875 995	300 786 324
Lønnskostnad	5	26 530 507	23 919 490
Ordinære avskrivninger	6	515 000	487 895
Andre driftskostnader	4, 5	37 348 273	32 115 481
<b>Sum kostnader</b>		<b>442 269 775</b>	<b>357 309 190</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>28 844 854</b>	<b>19 191 432</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		386 943	535 361
Annen renteinntekt		4 375 009	3 743 834
Andre finansinntekter		32 544	100 635 123
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>4 794 496</b>	<b>104 914 318</b>
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		1 164 236	
Rentekostnad til foretak i samme konsern		626 470	477 070
Annen rentekostnad		-24 206	130 002
Andre finanskostnader		26 396	29 761
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 792 896</b>	<b>636 833</b>
<b>Netto finans</b>		<b>3 001 600</b>	<b>104 277 485</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>31 846 454</b>	<b>123 468 917</b>
Skattekostnad på resultat	7	7 274 298	5 043 745
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>24 572 156</b>	<b>118 425 172</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>24 572 156</b>	<b>118 425 172</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>24 572 156</b>	<b>118 425 172</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>24 572 156</b>	<b>118 425 172</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte			70 000 000
Overført til annen egenkapital		24 572 156	48 425 172
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>	<b>8</b>	<b>24 572 156</b>	<b>118 425 172</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	7	1 087 929	494 850
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 087 929</b>	<b>494 850</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Maskiner og anlegg	6, 9		
Transportmidler	6, 9		
Driftsløsøre, inventar o.l.	6	1 471 677	1 607 593
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>1 471 677</b>	<b>1 607 593</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	10	9 279 315	8 624 044
Investering i annet foretak i samme konsern	10		
Lån til foretak i samme konsern	4, 9	21 025 696	19 392 733
Investeringer i tilknyttet selskap	10	73 761 000	37 050 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		3 426 081	3 216 329
Investeringer i aksjer og andeler	11, 12	2 270 000	2 270 000
Andre langsiktige fordringer	9	69 578 065	63 282 475
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>179 340 157</b>	<b>133 835 581</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>181 899 763</b>	<b>135 938 024</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varelager	9, 13	29 919 340	25 335 443
<b>Sum varer</b>		<b>29 919 340</b>	<b>25 335 443</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	4, 9	47 963 484	35 929 257
Andre kortsiktige fordringer	4, 9	12 955 762	8 908 667
<b>Sum fordringer</b>	4	<b>60 919 246</b>	<b>44 837 924</b>
<b>Investeringer</b>			
Aksjer og andeler i foretak i samme konsern	10		



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	14	11 840 632	40 203 331
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>11 840 632</b>	<b>40 203 331</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>102 679 218</b>	<b>110 376 698</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>284 578 981</b>	<b>246 314 722</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital (450 aksjer à kr 1 000)	8, 15	450 000	450 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>450 000</b>	<b>450 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	8	180 160 210	155 588 054
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>180 160 210</b>	<b>155 588 054</b>
<b>Sum egenkapital</b>	8, 15	<b>180 610 210</b>	<b>156 038 054</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	7		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner			586 099
Øvrig langsiktig gjeld	4, 9	44 835 023	39 177 670
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>44 835 023</b>	<b>39 763 769</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>44 835 023</b>	<b>39 763 769</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	4	34 959 683	22 316 655
Betalbar skatt	7	6 550 827	4 610 199
Skyldige offentlige avgifter		3 330 467	2 535 802
Annen kortsiktig gjeld	4, 9	14 292 771	21 050 243



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Sum kortsiktig gjeld	4	59 133 748	50 512 899
Sum gjeld		103 968 771	90 276 668
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>284 578 981</b>	<b>246 314 722</b>



## Årsberetning 2022 for Måkestad Engros AS

### Virksomhetens art og lokalisering

Måkestad Engros AS driver kjøp og salg av næringsmidler.

Måkestad Engros AS sin virksomhet drives fra Lønningshaugen i Blomsterdalen, Bergen kommune. All aktivitet er lokalisert i Bergen og omegn.

Måkestad Engros AS er morselskap for Ausenfjell Holding AS og Engrosnett AS. Måkestad Engros AS med datterselskap inngår i konsernregnskapet til Måkestad Holding AS.

### Fortsatt drift

Selskapets drift i 2022 har vært positiv. Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelsen av årsregnskapet.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekrefter styret at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Årsregnskapet for 2022 er satt opp under denne forutsetningen.

### Redegjørelse for årsregnskapet

Salgsinntektene i selskapet er økt med 25 % fra 375.2 MNOK i 2021 til 471.1 MNOK i 2022. Omsetningen er således tilbake til forventet utvikling etter Covid-19. Selskapet har klart å opprettholde en tilfredsstillende bruttofortjeneste på 19,8 %. Selskapet har også klart å holde kostnadene på et akseptabelt nivå. Lønn og andre driftskostnader øker totalt med 13% fra 2021. Driftsresultatet øker med 9.6 MNOK fra 19.2 MNOK til 28.8 MNOK. Styret seg seg fornøyd med utviklingen.

Nedgang i finansinntekter skyldes salg av datterselskap i 2021, som anses som en engangshendelse.

Selskapets likviditetsbeholdning per 31.12.2022 var 11.8 MNOK, mens tilsvarende tall per 31.12.2021 var 40.2 MNOK. Nedgangen skyldes investeringer i tilknyttede selskap. Samlede omløpsmidler per 31.12.2022 var 102.7 MNOK. Kortsiktig gjeld utgjorde på samme tidspunkt 58.7 MNOK, og selskapet har mulighet til å gjøre opp kortsiktige forpliktelser med sine mest likvide midler. Selskapet har en arbeidskapital på 44.6 MNOK noe som tilsvarer 9,5% av omsetning. Selskapets evne til egenfinansiering av investeringer har vært god i 2022.

Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var på 10.7 MNOK, mens driftsresultatet for selskapet utgjorde 29,3 MNOK. Forskjellen er knyttet i hovedsak knyttet til lavere kortsiktig gjeld, mens endringer i kundefordringer, varelager og leverandørgjeld i stor grad oppveier hverandre.

Investeringer bidrar til en negativ kontantstrøm på 41.2 MNOK og forklarer i stor grad den lavere bankbeholdningen per 31.12.2022 sammenlignet med 31.12.2021.

Totalkapitalen var ved utgangen av 2022 på 284 MNOK, sammenlignet med 246 MNOK året før. Økningen er særlig knyttet til investering i SG Midt Holding. Selskapets egenkapital har økt fra 156 MNOK i 2021 til 181 MNOK i 2022. Selskapet har en egenkapitalandel pr 31.12.2022 på 63,6 % mot 63,3 % året før.

Det er styrets vurdering at regnskapet viser et rettviseende bilde av eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat per 31. desember 2022.

### Fremtidig utvikling

Selskapet har hatt stort fokus på kostnadskontroll, og har tilpasset kostnadene til situasjonen med redusert omsetning. Dette gjør at selskapet er godt rustet til en effektiv og lønnsom vekst fremover.

Faktorer som særlig kan ha betydning for selskapets fremtidige utvikling er prisutvikling, konkurranse og etterspørsel, og kundenes evne til å gjøre opp for seg.



Endringer i innkjøpspriser antas å påvirke selskapet i liten grad, da det for de fleste av selskapets varer er mulig å øke selskapets salgspriser tilsvarende på sikt, og konkurrenter vil bli rammet av samme prisendringer. Ettervirkninger og bivirkninger av Covid-19 og krigen i Ukraina kan imidlertid medføre utfordringer med til å skaffe tilstrekkelig varer.

Hvordan utviklingen i valuta- og rentemarkedet vil påvirke etterspørselen er usikkert. På lang sikt ser selskapet lyst på situasjonen, da det er stadig flere som etterspør selskapets produkter. Konkurransen i markedet har lenge vært hard, men stabil, og styret registrerer at andre konkurrenter er ute å etablere seg i markedet. Dette kan påvirke både priser og etterspørsel negativt, men selskapet er godt rustet og har tro på at de har et konkurransedyktig konsept.

Styret anser at risikoen for tap på kundefordringer øker etter flere år med nedstengninger, høy kostnadsvekst og økte renter. Selskapets egenkapital er likevel tilstrekkelig til å tåle noe tap på kundefordringer.

Styret presiserer at det normalt er betydelig usikkerheter knyttet til vurderinger av fremtidige forhold.

## **Finansiell risiko**

### **Markedsrisiko**

Markedsrisikoen er vurdert å være lav. Selskapet har ingen eksponering i utenlandsk valuta utover noe varekjøp. Endringer i rentenivået vil ha begrenset virkning på selskapets likviditet.

### **Kreditrisiko**

Risikoen for at en motpart ikke skal ha økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser overfor selskapet blir normalt sett på som liten, men det er uunngåelig at det skjer i blant. Det foretas løpende vurdering og selskapet avsetter for tap hvor man er usikker på oppgjør.

### **Likviditetsrisiko**

Likviditeten anses for å være tilfredsstillende.

Etter styrets oppfatning foreligger det imidlertid ikke finansiell risiko som er av betydning for å bedømme eiendeler, gjeld, finansiell stilling og resultat.

## **Styreansvarsforsikring**

Måkestad Holding AS har tegnet styreansvarsforsikring. Sikrede er tidligere, nåværende eller fremtidige styremedlemmer, daglig leder og medlem av tilsvarende styreorgan i konsernet med datterselskaper, og gjelder således også for Måkestad Engros AS. Forsikringen gjelder inntil kr 50 000 000 per skade og i forsikringsperioden, og kontinuitetsdato er 8.9.2017.

## **Likestilling**

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Selskapet har i sin policy innarbeidet bestemmelser som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, arbeidstid, avansment og rekruttering.

I selskapet var det pr. 31.12. ansatt 42 personer, hvorav 7 er kvinner. Selskapets styre består av 5 medlemmer hvorav alle er menn. Selskapet er klar over likestillingsproblematikken og vil tilstrebe likestilling ved anledning. Det har ikke vært iverksatt tiltak for å bedre likestillingen.

## **Arbeidsmiljø og personale**

I henhold til gjeldende lover og forskrifter har selskapet oversikt over totalt sykefravær. For 2022 var fraværet på ca 10,4%. Dette skyldes ikke arbeidsrelatert sykdom, og det er en stor del langtidssykemeldte som trekker opp fraværet. Det har ikke vært noen arbeidsulykker eller skader i 2022. Etter styrets oppfatning er arbeidsmiljøet godt, og den generelle trivsel på arbeidsplassen er god.

## **Diskriminering**

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.



Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Selskapet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver.

### Miljørapportering

Utslipp fra virksomheten er ikke mer enn hva som er normalt fra engros virksomhet. Konsernets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. Selskapet investerer i nye biler for å gi mindre utslipp til det ytre miljøet.

### Åpenhetsloven

Selskapet rapporterer og tilfredsstiller krav til åpenhetsloven. Første redegjørelse vil være klar innen fristen 30. juni 2023 og gjøres tilgjengelig på selskapets hjemmeside.

### Ytre miljø

Transport av varer fra selskapets lokaler til kunde medfører utslipp til det ytre miljø. Virksomheten medfører ikke mer forurensning eller utslipp enn hva som er vanlig for engros virksomheter.

### Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet har for tiden ingen pågående forsknings- eller utviklingsaktiviteter.

Bergen, 15.06.2023  
Styret i Måkestad Engros AS

---

Tore Reed Mohn  
styreleder

---

Tor-Inge Måkestad  
styremedlem

---

John-Olav Måkestad  
styremedlem

---

Odd-Øyvind Måkestad  
styremedlem

---

Geir-Ove Måkestad  
styremedlem

---

Thor-Arne Andersen  
daglig leder

Penneo document key: A4152-JCMXG-GVAZ5-FIEG-P2W4E-QH64O



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Tore Reed-mohn

Styreleder

Serienummer: 9578-5998-4-1067664

IP: 62.16.xxx.xxx

2023-06-16 14:31:05 UTC



## Tor-Inge Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1475674

IP: 92.220.xxx.xxx

2023-06-16 15:27:12 UTC



## John-Olav Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1690410

IP: 95.141.xxx.xxx

2023-06-17 06:38:40 UTC



## THOR-ARNE ANDERSEN

Daglig leder

Serienummer: 9578-5993-4-4239210

IP: 88.91.xxx.xxx

2023-06-18 16:49:56 UTC



## Odd-Øyvind Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1220025

IP: 20.73.xxx.xxx

2023-06-19 08:55:22 UTC



## Geir-Ove Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1702098

IP: 51.174.xxx.xxx

2023-06-19 18:42:16 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: A4152-JCMXG-GNAZ5-IFEG-P2W4E-QH640

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



# Årsregnskap 2022 Måkestad Engros AS

Penneo document key: NPNW-ZXLCB-01OVD-M17I-KUE87-1FKX

Org.nr.: 981 521 935

**Måkestad Engros AS**

## Resultatregnskap

<b>Driftsinntekter og -kostnader</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Salgsinntekt	3, 4	471 114 629	375 160 143
Andre driftsinntekter		0	1 340 479
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>471 114 629</b>	<b>376 500 622</b>
Varekostnad	4	377 875 995	300 786 324
Lønnskostnad	5	26 530 507	23 919 490
Ordinære avskrivninger	6	515 000	487 895
Andre driftskostnader	4, 5	37 348 273	32 115 481
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>442 269 775</b>	<b>357 309 190</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>28 844 854</b>	<b>19 191 432</b>
<b>Finansinntekter og -kostnader</b>			
Renteinntekt fra selskap i samme konsern		386 943	535 361
Renteinntekter		4 375 009	3 743 834
Andre finansinntekter		32 544	100 635 123
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		1 164 236	0
Rentekostnad til selskap i samme konsern		626 470	477 070
Rentekostnader		-24 206	130 002
Andre finanskostnader		26 396	29 761
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>3 001 600</b>	<b>104 277 485</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>31 846 454</b>	<b>123 468 917</b>
Skattekostnad på resultat	7	7 274 298	5 043 745
<b>Årets resultat</b>		<b>24 572 156</b>	<b>118 425 172</b>
<b>Overføringer</b>			
Vedtatt tilleggsutbytte		0	70 000 000
Overført til annen egenkapital		24 572 156	48 425 172
<b>Sum overføringer</b>	<b>8</b>	<b>24 572 156</b>	<b>118 425 172</b>

Penneo document key: NPNW-ZXLCB-01OVD-M171-KUE87-1FK7X

**Måkestad Engros AS**

Balanse pr. 31.12.

EIENDELER	Note	2022	2021
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	7	1 087 929	494 850
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 087 929</b>	<b>494 850</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar o.l.	6	1 471 677	1 607 593
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>1 471 677</b>	<b>1 607 593</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	10	9 279 315	8 624 044
Lån til foretak i samme konsern	4, 9	21 025 696	19 392 733
Investeringer i tilknyttet selskap	10	73 761 000	37 050 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		3 426 081	3 216 329
Investeringer i aksjer og andeler	11, 12	2 270 000	2 270 000
Andre langsiktige fordringer	9	69 578 065	63 282 475
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>179 340 157</b>	<b>133 835 581</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>181 899 763</b>	<b>135 938 024</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
<b>Varer</b>			
Varelager	9, 13	29 919 340	25 335 443
<b>Sum varer</b>		<b>29 919 340</b>	<b>25 335 443</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	4, 9	47 963 484	35 929 257
Andre kortsiktige fordringer	4, 9	12 955 762	8 908 667
<b>Sum fordringer</b>	<b>4</b>	<b>60 919 246</b>	<b>44 837 924</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	14	11 840 632	40 203 331
<b>Sum bankinnskudd, kontanter o.l.</b>		<b>11 840 632</b>	<b>40 203 331</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>102 679 218</b>	<b>110 376 698</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>284 578 981</b>	<b>246 314 722</b>

Penneo document key: NPNW-ZXLCB-01OVD-M17I-KUE87-1FK7X

**Måkestad Engros AS**

Balanse pr. 31.12.

<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital (450 aksjer à kr 1 000)	8, 15	450 000	450 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>450 000</b>	<b>450 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	8	180 160 210	155 588 054
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>180 160 210</b>	<b>155 588 054</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>8, 15</b>	<b>180 610 210</b>	<b>156 038 054</b>
<b>GJELD</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		0	586 099
Øvrig langsiktig gjeld	4, 9	44 835 023	39 177 670
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>44 835 023</b>	<b>39 763 769</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	4	34 959 683	22 316 655
Betalbar skatt	7	6 550 827	4 610 199
Skyldige offentlige avgifter		3 330 467	2 535 802
Annen kortsiktig gjeld	4, 9	14 292 771	21 050 243
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>4</b>	<b>59 133 748</b>	<b>50 512 899</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>103 968 771</b>	<b>90 276 668</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>284 578 981</b>	<b>246 314 722</b>

Bergen, 15.06.2023  
Styret i Måkestad Engros AS

---

Tore Reed Mohn  
styreleder

---

Tor-Inge Måkestad  
styremedlem

---

John-Olav Måkestad  
styremedlem

---

Odd-Øyvind Måkestad  
styremedlem

---

Geir-Ove Måkestad  
styremedlem

---

Thor-Arne Andersen  
daglig leder

Penneo document key: NPNW-ZXLCB-01OVD-M17I-KUE87-1FK7X



## Måkestad Engros AS

## Kontantstrømanalyse

(NRS - Indirekte modell)

	2022	2021
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	31 846 454	123 468 917
- Periodens betalte skatter	-4 610 199	-3 262 071
+ Ordinære avskrivninger	515 000	487 895
+/- Endring i varelager	-4 583 897	-7 525 209
+/- Endring i kundefordringer	-12 034 227	-10 412 461
+/- Endring i leverandørgjeld	12 643 028	2 574 565
+/- Poster klassifisert som invest./finans. aktiviteter	1 164 236	-45 801 084
+/- Endring i andre tidsavgrensingsposter	-14 256 346	4 717 583
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	10 684 049	64 248 135
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
- Utbetaling ved utlån	-5 217 541	-44 000 000
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-379 083	-214 895
+ Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler	0	75 000 000
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler	-36 711 000	-39 250 000
+ Innbetalinger av lån til foretak i samme konsern	1 071 723	14 617 505
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-41 235 901	6 152 610
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	5 000 000	0
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-586 099	1 428 572
- Utbetaling av utbytte	0	-70 000 000
- Utbetaling av konsernbidrag	-2 224 748	-1 007 127
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	2 189 153	-69 578 555
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-28 362 699	822 190
+ Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	40 203 331	39 381 141
= Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	11 840 632	40 203 331

Penneo document key: NPNW-ZXLCB-01OVD-M171-KUE87-1FKX



## Måkestad Engros AS Noter til årsregnskapet 2022

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

#### Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene. Salgsinntekter  
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

#### Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

#### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

#### Datterselskap og andre aksjer

Datterselskaper og andre aksjer vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbyttet / konsernbidraget andel av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

#### Varebeholdning

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost og netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.

#### Pensjoner

Selskapets pensjonsordning er innskuddsbasert. Pensjonspremien kostnadsføres fortløpende.



## Måkestad Engros AS Noter til årsregnskapet 2022

### Leasing

Leasingkontrakter er klassifisert som finansielle eller operasjonelle etter en gjennomgang av hver enkelt kontrakt særskilt. Operasjonelle leasingkontrakter blir kostnadsført lineært over kontraktsperioden. Selskapet har ikke noen avtaler som er klassifisert som finansiell leasing.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

### Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

### Konsernregnskap

Selskapet inngår i konsernregnskapet til Måkestad Holding AS. Konsernregnskapet kan fås utlevert ved morselskapets hovedkontor på Lønningshaugen 2 i Bergen kommune.

## Note 2 Finansiell Markedsrisiko

### Renterisiko

Selskapet har begrenset gjeld til andre enn konsernselskaper eller aksjonærer. Renterisikoen anses således minimal. Selskapets rentebærende gjeld har flytende rente.

### Kreditrisiko

Selskapet har kreditrisiko knyttet til fordringer på konsernforetak, tilknyttede selskaper og øvrige kundefordringer. Risiko for at motpart ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses å være moderat. Det har historisk sett vært lite tap på fordringer, og kontrakter er i stor grad er sikret ved bankgarantier.

### Valutarisiko

Selskapets valutaeksponering er lav fordi inntekter og kostnader normalt er i samme valuta. Det samme gjelder for investering og finansiering.

## Note 3 Salgsinntekter

Pr. Virksomhetsområde	2022	2021
Varehandel/engrosvirksomhet	471 114 629	375 160 143
<b>Sum</b>	<b>471 114 629</b>	<b>375 160 143</b>
<b>Geografisk fordeling</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Norge	471 114 629	376 500 622
<b>Sum</b>	<b>471 114 629</b>	<b>376 500 622</b>

**Måkestad Engros AS**  
**Noter til årsregnskapet 2022****Note 4 Mellomværende med selskap i samme konsern og transaksjoner med nærstående**

	2022	2021
<b>Fordringer</b>		
Lån til foretak i samme konsern	22 723 893	22 609 062
Kundefordringer konsern	3 651 482	3 133 203
Andre kortsiktige fordringer konsern	0	1 668 615
<b>Sum</b>	<b>26 375 375</b>	<b>27 410 880</b>
<b>Gjeld</b>		
Lån fra foretak i samme konsern	37 154 078	31 571 068
Leverandørgjeld innen konsern	5 208 875	3 558 789
Annen kortsiktig gjeld konsern	5 938 989	5 785 662
<b>Sum</b>	<b>48 301 942</b>	<b>40 915 519</b>

**Konserninterne transaksjoner**

Selskapet har foretatt en rekke transaksjoner med selskap i samme konsern som et ledd i den ordinære virksomheten. Alle transaksjoner er foretatt til armlengdes priser, og de vesentligste er som følger:

Selskap	Relasjon	Beløp	Type transaksjon
T L Måkestad AS	Søster	2 180 288	Salgsinntekt, varesalg
T L Måkestad AS	Søster	32 312 449	Varekjøp
T L Måkestad AS	Søster	9 973 559	Distribusjon/leie av personell
Måkestad Eiendom AS	Søsterdatter	5 919 976	Husleiekostnad
Engrosnett AS	Datter	12 845 668	Varekjøp
Engrosnett AS	Datter	3 618 549	Salgsinntekt, varesalg

**Note 5 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.**

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	21 715 922	19 946 360
Arbeidsgiveravgift	3 305 807	3 030 173
Pensjonskostnader	387 047	315 865
Andre ytelser	725 030	627 092
<b>Sum</b>	<b>26 133 806</b>	<b>23 919 490</b>

**Gjennomsnittlig antall årsverk:** 34 32

Ytelser til ledende personer	Daglig leder*	Styre
Lønn	1 266 509	180 000
Annen godtgjørelse	151 625	0
Bonus	342 599	0

Daglig leder har avtale om bonus, og inngår i pensjonsordning på lik linje med øvrige ansatte. Forøvrig er det ikke gitt avtale om overskuddsutdeling, særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet eller aksjebasert avlønning.

Det er gitt lån til daglig leder på kr 3 100 000, med rentesats tilsvarende normrente. Restgjeld per 31.12 er kr 2 946 863. Det er ikke gitt lån til andre styremedlemmer eller nærstående personer.



## Måkestad Engros AS Noter til årsregnskapet 2022

### Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

### Revisor

Det er kostnadsført følgende honorar til revisor:

Lovpålagt revisjon	kr 194 000
Andre attestasjonsoppgaver	kr 0
Skatterådgivning	kr 25 000
Annen bistand	kr 112 150
<b>Sum honorar til revisor</b>	<b>kr 331 150</b>

### Note 6 Anleggsmidler

	Driftsløsøre, inventar o.l	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.2022	10 008 989	<b>10 008 989</b>
+ Tilgang kjøpte anleggsmidler	379 083	<b>379 083</b>
- Avgang solgte anleggsmidler	0	<b>0</b>
= <b>Anskaffelseskost 31.12.2022</b>	<b>10 388 072</b>	<b>10 388 072</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2022	8 916 395	<b>8 916 395</b>
= <b>Bokført verdi 31.12.2022</b>	<b>1 471 677</b>	<b>1 471 677</b>
Årets ordinære avskrivninger	515 000	<b>515 000</b>
Økonomisk levetid	5-10 år	

### Note 7 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	7 867 377	5 213 551
Endring i utsatt skattefordel	-593 079	-169 806
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>7 274 298</b>	<b>5 043 745</b>
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	31 846 454	123 468 917
Permanente forskjeller	1 218 542	-100 542 807
Endring i midlertidige forskjeller	2 695 810	771 848
Avgitt konsernbidrag	-5 984 325	-2 742 509
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>29 776 481</b>	<b>20 955 449</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	7 867 378	5 213 551
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-1 316 551	-603 352
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>6 550 827</b>	<b>4 610 199</b>
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	31 846 454	123 468 917
Beregnet skatt av resultat før skatt	7 006 220	27 163 162
Skatteeffekt av permanente forskjeller	268 079	-22 119 418
<b>Sum</b>	<b>7 274 299</b>	<b>5 043 744</b>

Penneo document key: NPNW-ZXLCB-01OVD-M171-KUE87-1FK7X



## Måkestad Engros AS Noter til årsregnskapet 2022

Effektiv skattesats 22,8 % 4,1 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	-240 074	-399 135	-159 060
Varebeholdning	-500 000	-250 000	250 000
Fordringer	-3 655 056	-1 600 186	2 054 870
Avsetninger mv	-550 000	0	550 000
<b>Sum</b>	<b>-4 945 130</b>	<b>-2 249 320</b>	<b>2 695 810</b>
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>-4 945 130</b>	<b>-2 249 320</b>	<b>2 695 810</b>
<b>Utsatt skattefordel (22 %)</b>	<b>-1 087 929</b>	<b>-494 850</b>	<b>593 078</b>

### Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01.2022	450 000	155 588 054	156 038 054
Årets resultat		24 572 156	24 572 156
Pr 31.12.2022	450 000	180 160 210	180 610 210

### Note 9 Fordringer, langsiktig gjeld/pantstillelser og garantier

Fordringer som forfaller til betaling mer enn ett år etter regnskapsårets slutt:

	2022	2021
Lån til foretak i samme konsern	0	0
Andre fordringer	0	0

Selskapet har ingen gjeld som forfaller til betaling om mer enn 5 år.

### Pantstillelser og lignende

Selskapet har pr. i dag ingen gjeld som er sikret med pant.

Limit kassekreditt er kr 1 000 000. Pr. 31.12.2022 er trekkrettighet ikke benyttet.

Penneo document key: NPNW-ZXLCB-01OVD-M171-KUE87-1FKX



## Måkestad Engros AS Noter til årsregnskapet 2022

### Note 10 Datterselskap og tilknyttet selskap

	Kontor- kommune	Eier- andel	Stemme- andel	Andel egenkapital	Andel resultat
<b>DS/FKV/TS</b>					
Agder Grossisten AS	Lillesand	33,3%	33,3%	757 667	-809 333
Arkitekthus AS	Askøy	50,0%	50,0%	1 999 000	77 500
Ausenfjell Holding AS	Bergen	100,0%	100,0%	30 383 512	0
Engrosnett AS	Bergen	100,0%	100,0%	271 474	-1 361 590
SG Midt Holding AS	Bergen	28,5%	28,5%	24 969 512	0
SG Øst Holding AS	Lier	37,0%	37,0%	36 438 853	3 233 426
<b>Sum</b>				<b>94 820 018</b>	<b>1 140 003</b>

### Note 11 Aksjer og andeler i andre selskaper

Anleggsmidler:	Eierandel	Anskaffelseskost	Balanseført verdi
Servicegrossistene AS	4,76 %	70 000	70 000
Flamme Burger Holding AS	0,23 %	2 200 000	2 200 000

### Note 12 Garantiansvar

Selskapet er aksjonær i Servicegrossistene AS som på vegne av aksjonærene inngår avtale med industrien om leveranser av varer til medeierbedriftene. Selskapene har stillet seg solidarisk ansvarlig for eventuelle tap som produsentene måtte lide dersom noen av medeierbedriftene ikke skulle oppfylle sine betalingsforpliktelser. Selskapets ansvar er begrenset oppad.

### Note 13 Varelager

	2022	2021
Bokført verdi av handelsvarer	29 919 340	25 335 443
Ukurans	500 000	245 000
<b>Kostpris varelager</b>	<b>30 419 340</b>	<b>25 580 443</b>

### Note 14 Bundne midler

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr 1 001 002.



## Måkestad Engros AS Noter til årsregnskapet 2022

### Note 15 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Måkestad Engros AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	450	1 000,0	450 000
<b>Sum</b>	<b>450</b>		<b>450 000</b>

### Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Måkestad Holding AS	234	52,0	52,0
John-Olav Måkestad	108	24,0	24,0
Tor-Inge Måkestad	108	24,0	24,0
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>450</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

Aksjer og opsjoner eiet av medlemmer i styret og daglig leder:

Navn	Verv	Ordinære
John-Olav Måkestad	styremedlem	108
Tor-Inge Måkestad	styremedlem	108
<b>Totalt antall aksjer</b>		<b>216</b>



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Tore Reed-mohn

Styreleder

Serienummer: 9578-5998-4-1067664

IP: 62.16.xxx.xxx

2023-06-16 14:31:05 UTC



## Tor-Inge Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1475674

IP: 92.220.xxx.xxx

2023-06-16 15:27:12 UTC



## John-Olav Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1690410

IP: 95.141.xxx.xxx

2023-06-17 06:38:40 UTC



## THOR-ARNE ANDERSEN

Daglig leder

Serienummer: 9578-5993-4-4239210

IP: 88.91.xxx.xxx

2023-06-18 16:49:56 UTC



## Odd-Øyvind Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1220025

IP: 20.73.xxx.xxx

2023-06-19 08:55:22 UTC



## Geir-Ove Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1702098

IP: 51.174.xxx.xxx

2023-06-19 18:42:16 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: NPIVW-ZXLCB01OVD-M1171-KUE87-1FK7X

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



KPMG AS  
Kanalveien 11  
P.O. Box 4 Kristianborg  
N-5822 Bergen

Telephone +47 45 40 40 63  
Internet www.kpmg.no  
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i Måkestad Engros AS
